§. 19. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumque Magistratus, & Iudices, Notarios, Scribas, Executores, Sub-Executores quomodolibet se interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus contra personas Ecclesiasticas, illas processando, banniendo, capiendo, seu sententias contra illas proferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa hujus Sanctæ Sedis Apostolicæ licentiâ: quique hujusmodi licentiâ ad personas, & casus non expressis extendunt, vel alias illa perperam abutuntur, etiam si talia committentes fuerint Consilarii, Senatores, Præfidentes, Cancellarii, Vice-Cancellarii, aut quovis alio nomine nuncupati.

§. 20. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alios directe, vel indirecte sub quocumque titulo, vel colore invadere, destruere, occupare, & detinere præsumperint, in totum, vel in partem, Almam Urbem, Regnum Sicilia, Insulas Sardinia, & Corsica, Terras citra Pharium, Patrimonium Beati Petri in Tuscia, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venetianum, Sabinensem Marchiam Anconitanam, Massam Trebariam, Romandiolam, Campaniam, & Maritimas Provincias, illarumque terras, & loca, ac terras specialis commissionis Armularum, Civitatisque Nostri, Bononiam, Casenam, Ariminum, Beneventum, Perusium, Avinionem, Civitatem Castellii, Tudertum, Ferrariam, Comaculum, & alias Civitates, terras, & loca, vel iura ad ipsam Romanam Ecclesiam pertinentia, dictæque Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subiecta; necnon supremam jurisdictionem in illis Nobis, & eidem Romanæ Ecclesiæ competentem de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis præsumunt: necnon adherentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet præstantes.

BULLARIUM.
 ANNO 1741.
 Recurrendes ad Curias Sæculares ad eligenda Iudicia Fort. Ecclesiasticis, & qui in his decreta edunt vel præstant auxilium.

§. 17. Quive jurisdictiones, seu fructus, redditus, & proventus ad Nos, & Sedem Apostolicam, & quascumque Ecclesiasticas personas, ratione Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum pertinentes usurpant, vel etiam quavis occasione, vel causa, sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id legitimum facultatem habentium expressa licentiâ, sequestrant.

§. 18. Quive collectas, decimas, talleas, præstantias, & alia onera Clericis, Prælati, & aliis personis Ecclesiasticis, ac eorum, & Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum bonis, illorumque fructibus, redditibus, & proventus hujusmodi, absque simili Romani Pontificis speciali, & expressa licentiâ imponunt, & diversis etiam exquisitis modis exigunt, aut sic imposita, etiam a sponte dantibus, & concedentibus recipiunt: necnon qui per se, vel alios directe, vel indirecte prædicta facere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel favorem præstare non verentur, cuiuscumque sint præminentie, dignitatis, ordinis, conditionis, aut status, etiam Imperiali, aut Regali præfulgente dignitate, seu Principes, Duces, Comites, Barones, & alii Potentatus quicunque, etiam Regnis, Provinciis, Civitatibus, & Terris quoquomodo Præfidentes, Consilarii, & Senatores, aut quavis etiam Pontificali dignitate insigniti: innovantes decreta super his per Sacros Canones, tam in Lateranensi novissime celebrato, quam aliis Conciliis generalibus edita, cum censuris, & penis in eis contentis.

§. 19. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumque Magistratus, & Iudices, Notarios, Scribas, Executores, Sub-Executores quomodolibet se interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus contra personas Ecclesiasticas, illas processando, banniendo, capiendo, seu sententias contra illas proferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa hujus Sanctæ Sedis Apostolicæ licentiâ: quique hujusmodi licentiâ ad personas, & casus non expressis extendunt, vel alias illa perperam abutuntur, etiam si talia committentes fuerint Consilarii, Senatores, Præfidentes, Cancellarii, Vice-Cancellarii, aut quovis alio nomine nuncupati.

§. 20. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alios directe, vel indirecte sub quocumque titulo, vel colore invadere, destruere, occupare, & detinere præsumperint, in totum, vel in partem, Almam Urbem, Regnum Sicilia, Insulas Sardinia, & Corsica, Terras citra Pharium, Patrimonium Beati Petri in Tuscia, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venetianum, Sabinensem Marchiam Anconitanam, Massam Trebariam, Romandiolam, Campaniam, & Maritimas Provincias, illarumque terras, & loca, ac terras specialis commissionis Armularum, Civitatisque Nostri, Bononiam, Casenam, Ariminum, Beneventum, Perusium, Avinionem, Civitatem Castellii, Tudertum, Ferrariam, Comaculum, & alias Civitates, terras, & loca, vel iura ad ipsam Romanam Ecclesiam pertinentia, dictæque Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subiecta; necnon supremam jurisdictionem in illis Nobis, & eidem Romanæ Ecclesiæ competentem de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis præsumunt: necnon adherentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet præstantes.

Volentes, præsentibus Nostros Processus, ac omnia, & quæcumque his literis contenta, quouque alii hujusmodi Processus a Nobis, aut Romano Pontifice pro tempore existente fiant, aut publicentur, durare, suoque effectus omnino sortiri.

Cæterum a prædictis sententiis nullus per alium, nisi a censuram, non a censuram.

Recurrendes ad Curias Sæculares ad eligenda Iudicia Fort. Ecclesiasticis, & qui in his decreta edunt vel præstant auxilium.

Occupantes terras, & loca, ac terras specialis commissionis Armularum, Civitatisque Nostri, Bononiam, Casenam, Ariminum, Beneventum, Perusium, Avinionem, Civitatem Castellii, Tudertum, Ferrariam, Comaculum, & alias Civitates, terras, & loca, vel iura ad ipsam Romanam Ecclesiam pertinentia, dictæque Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subiecta; necnon supremam jurisdictionem in illis Nobis, & eidem Romanæ Ecclesiæ competentem de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis præsumunt: necnon adherentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet præstantes.